

## **POMPdeLUX ApS**

Omega 7  
8382 Hinnerup  
Central Business Registration  
No 29622035

## **Annual report 01.07.2018 - 30.06.2019**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 28.10.2019

### **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Marianne Hoffmann Dyrbøl

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Consolidated income statement for 2018/19	8
Consolidated balance sheet at 30.06.2019	9
Consolidated statement of changes in equity for 2018/19	11
Consolidated cash flow statement for 2018/19	12
Notes to consolidated financial statements	13
Parent income statement for 2018/19	17
Parent balance sheet at 30.06.2019	18
Parent statement of changes in equity for 2018/19	20
Notes to parent financial statements	21
Accounting policies	25

## Entity details

### Entity

POMPdeLUX ApS

Omega 7

8382 Hinnerup

Central Business Registration No (CVR): 29622035

Registered in: Favrskov

Financial year: 01.07.2018 - 30.06.2019

Phone: 86787871

Website: [www.pompdelux.com](http://www.pompdelux.com)

### Executive Board

Marianne Hoffmann Dyrbøl

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## Management commentary

	<b>2018/19</b> <b>DKK'000</b>	<b>2017/18</b> <b>DKK'000</b>	<b>2016/17</b> <b>DKK'000</b>	<b>2015/16</b> <b>DKK'000</b>	<b>2014/15</b> <b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Gross profit	47,996	52,650	64,940	52,298	76,980
Operating profit/loss	11,746	8,550	22,677	11,909	30,722
Net financials	(1,088)	(943)	(885)	(359)	(1,350)
Profit/loss for the year	8,353	5,706	16,728	8,547	22,444
Total assets	52,090	55,383	61,389	75,801	59,151
Investments in property, plant and equipment	878	1,583	388	2,088	859
Equity	21,819	23,530	29,361	23,196	34,856
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	36.8	21.6	63.7	29.4	75.9
Equity ratio (%)	41.9	42.5	47.8	30.6	58.9

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the latest version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Calculation formula reflects</b>
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The primary activities of the Group are design of and trade in childrens wear.

### Development in activities and finances

Management finds the annual results for 2018/19 acceptable in relation to the industry and the conditions in the various markets.

During the financial year we continued to invest in further development of the new webshop to strengthen our digital business.

In relation to ongoing investments and implemented optimizations management expects a small increase in profit for the next financial year.

### Outlook

As a result of the ongoing relocation and the implementation of new initiatives, Management has scaled down its expectations for the next financial year to this year's level.

### Particular risks

The Group is exposed particularly to fluctuations in foreign currencies. Management is aware of the exposure and follows developments in foreign exchange rates on an ongoing basis.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Consolidated income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>47,996,308</b>	<b>52,649,522</b>
Staff costs	1	(32,195,804)	(38,814,061)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(4,054,799)	(5,285,711)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>11,745,705</b>	<b>8,549,750</b>
Other financial income		406,519	1,137,145
Other financial expenses	3	(1,494,320)	(2,079,894)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>10,657,904</b>	<b>7,607,001</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(2,304,932)	(1,901,132)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>8,352,972</b>	<b>5,705,869</b>

## Consolidated balance sheet at 30.06.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Acquired rights		3,999,711	6,091,794
<b>Intangible assets</b>	6	<b>3,999,711</b>	<b>6,091,794</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,584,685	1,978,379
Leasehold improvements		524,718	133,789
<b>Property, plant and equipment</b>	7	<b>2,109,403</b>	<b>2,112,168</b>
Other receivables		2,734,299	1,825,799
<b>Fixed asset investments</b>	8	<b>2,734,299</b>	<b>1,825,799</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>8,843,413</b>	<b>10,029,761</b>
Manufactured goods and goods for resale		19,817,714	25,802,397
<b>Inventories</b>		<b>19,817,714</b>	<b>25,802,397</b>
Trade receivables		5,021,377	7,103,856
Receivables from group enterprises		824,122	0
Other receivables		684,747	211,941
Income tax receivable		241,014	0
Prepayments	9	953,525	1,656,870
<b>Receivables</b>		<b>7,724,785</b>	<b>8,972,667</b>
<b>Cash</b>		<b>15,703,678</b>	<b>10,578,075</b>
<b>Current assets</b>		<b>43,246,177</b>	<b>45,353,139</b>
<b>Assets</b>		<b>52,089,590</b>	<b>55,382,900</b>

## Consolidated balance sheet at 30.06.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Contributed capital		125,000	125,000
Retained earnings		21,694,213	23,405,195
<b>Equity</b>		<b>21,819,213</b>	<b>23,530,195</b>
Deferred tax	10	783,000	1,248,305
<b>Provisions</b>		<b>783,000</b>	<b>1,248,305</b>
Bank loans		23,376	5,602,794
Trade payables		14,672,652	11,221,371
Payables to group enterprises		1,446,357	3,051,208
Income tax payable		406,327	705,473
Joint taxation contribution payable		1,931,136	630,571
Other payables		11,007,529	9,392,983
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>29,487,377</b>	<b>30,604,400</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>29,487,377</b>	<b>30,604,400</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>52,089,590</b>	<b>55,382,900</b>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Assets charged and collateral	13		
Transactions with related parties	14		
Group relations	15		
Subsidiaries	16		

## Consolidated statement of changes in equity for 2018/19

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed extraordinary dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	125,000	23,405,195	0	23,530,195
Extraordinary dividend paid	0	0	(10,000,000)	(10,000,000)
Exchange rate adjustments	0	(63,954)	0	(63,954)
Profit/loss for the year	0	(1,647,028)	10,000,000	8,352,972
<b>Equity end of year</b>	<b>125,000</b>	<b>21,694,213</b>	<b>0</b>	<b>21,819,213</b>

## Consolidated cash flow statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Operating profit/loss		11,745,705	8,549,750
Amortisation, depreciation and impairment losses		4,054,799	5,285,711
Working capital changes	11	10,934,555	(11,848,370)
Other adjustments		(63,954)	(427,075)
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>26,671,105</b>	<b>1,560,016</b>
Financial income received		406,519	1,137,145
Financial expenses paid		(1,494,320)	(2,079,894)
Income taxes refunded/(paid)		(2,009,832)	(4,478,396)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>23,573,472</b>	<b>(3,861,129)</b>
Acquisition etc of intangible assets		(1,130,651)	(2,972,287)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(878,381)	(1,583,387)
Sale of property, plant and equipment		49,081	302,000
Acquisition of fixed asset investments		(908,500)	(1,817,000)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(2,868,451)</b>	<b>(6,070,674)</b>
Dividend paid		(10,000,000)	(11,500,000)
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(10,000,000)</b>	<b>(11,500,000)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>10,705,021</b>	<b>(21,431,803)</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		4,975,281	26,407,084
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>15,680,302</b>	<b>4,975,281</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		15,703,678	10,578,075
Short-term debt to banks		(23,376)	(5,602,794)
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>15,680,302</b>	<b>4,975,281</b>

## Notes to consolidated financial statements

	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	28,154,537	34,392,510
Pension costs	3,051,468	3,774,792
Other social security costs	659,698	646,759
Other staff costs	330,101	0
	<b>32,195,804</b>	<b>38,814,061</b>
Average number of employees	<b>78</b>	<b>85</b>
Referring to § 98b of the Danish Financial Statement Act, disclosures on managements remuneration have been omitted.		
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	3,222,734	2,970,441
Depreciation of property, plant and equipment	798,053	2,147,488
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	34,012	167,782
	<b>4,054,799</b>	<b>5,285,711</b>
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	93,164	23,088
Other interest expenses	1,401,156	2,056,806
	<b>1,494,320</b>	<b>2,079,894</b>
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	2,793,482	1,972,553
Change in deferred tax	(465,305)	(71,421)
Adjustment concerning previous years	(23,245)	0
	<b>2,304,932</b>	<b>1,901,132</b>
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>5. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Extraordinary dividend distributed in the financial year	10,000,000	11,500,000
Retained earnings	(1,647,028)	(5,794,131)
	<b>8,352,972</b>	<b>5,705,869</b>

## Notes to consolidated financial statements

		<b>Acquired rights DKK</b>
		<u>DKK</u>
<b>6. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		25,408,731
Additions		1,130,651
<b>Cost end of year</b>		<b><u>26,539,382</u></b>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(19,316,937)
Amortisation for the year		(3,222,734)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<b><u>(22,539,671)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b><u>3,999,711</u></b>
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>	<b>Leasehold improve- ments DKK</b>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>7. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	6,854,066	136,058
Additions	379,123	499,258
Disposals	(715,158)	0
<b>Cost end of year</b>	<b><u>6,518,031</u></b>	<b><u>635,316</u></b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4,875,688)	(2,269)
Depreciation for the year	(689,724)	(108,329)
Reversal regarding disposals	632,066	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b><u>(4,933,346)</u></b>	<b><u>(110,598)</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b><u>1,584,685</u></b>	<b><u>524,718</u></b>
		<b>Other receivables DKK</b>
		<u>DKK</u>
<b>8. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year		1,825,799
Additions		908,500
<b>Cost end of year</b>		<b><u>2,734,299</u></b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b><u>2,734,299</u></b>



## Notes to consolidated financial statements

### 9. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>10. Deferred tax</b>		
Intangible assets	880,000	1,320,000
Property, plant and equipment	(97,000)	(71,695)
	<b>783,000</b>	<b>1,248,305</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	1,248,305	
Recognised in the income statement	(465,305)	
<b>End of year</b>	<b>783,000</b>	

	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>11. Change in working capital</b>		
Increase/decrease in inventories	5,984,683	(6,548,331)
Increase/decrease in receivables	1,488,896	(2,489,607)
Increase/decrease in trade payables etc	3,460,976	(2,810,432)
	<b>10,934,555</b>	<b>(11,848,370)</b>

	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>12. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>26,141,573</b>	<b>30,764,997</b>

Of the total unrecognised rental and lease commitments rental agreements amounts to DKK 25,846k (2017/18: DKK 30,147k) and lease agreements amounts to DKK 296k (2017/18: DKK 618k).

### 13. Assets charged and collateral

The Company has provided a floating charge to Nordea Bank Danmark A/S of DKK 15,000k. The floating charge is granted on unsecured claims arising from sale of goods and services, inventories, operating equipment as well as intellectual property rights.

The carrying amount is per 30.06.2019 DKK 26,180k.

POMPdeLUX Outlet ApS has provided a guarantee to Ringsted Outlet Center P/S of DKK 181k and POMPdeLUX ApS has provided a guarantee to Toldstyrelsen of DKK 1,200k.

## Notes to consolidated financial statements

### 14. Transactions with related parties

Only transactions with related parties that are not carried out at market terms are disclosed in the annual report. No such transactions have been performed in the financial year.

### 15. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
MH Holding Sabro ApS, Aarhus.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
MH Holding Sabro ApS, Aarhus.

	Registered in	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
<b>16. Subsidiaries</b>			
POMPdeLUX NO AS	Oslo	AS	100.0
POMPdeLUX Sverige AB	Malmö	AB	100.0
POMPdeLUX FI Oy	Helsinki	Oy	100.0
POMPdeLUX NL B.V	Eindhoven	B.V	100.0
POPMPdeLUX DE GmbH	Hamburg	GmbH	100.0
POMPdeLUX A GmbH	Wien	GmbH	100.0
POMPdeLUX CH GmbH	Zürich	GmbH	100.0
POMPdeLUX Outlet ApS	Favrskov	ApS	100.0

## Parent income statement for 2018/19

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>38,491,247</b>	<b>43,472,371</b>
Staff costs	1	(29,711,188)	(36,292,255)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(4,054,799)	(5,285,711)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>4,725,260</b>	<b>1,894,405</b>
Income from investments in group enterprises		5,597,830	5,833,519
Other financial income	3	164,054	98,644
Other financial expenses	4	(1,243,224)	(1,914,438)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>9,243,920</b>	<b>5,912,130</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(890,948)	(206,261)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>8,352,972</b>	<b>5,705,869</b>

## Parent balance sheet at 30.06.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Acquired rights		3,999,711	6,091,794
<b>Intangible assets</b>	7	<b>3,999,711</b>	<b>6,091,794</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,584,686	1,978,379
Leasehold improvements		524,718	133,789
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>2,109,404</b>	<b>2,112,168</b>
Investments in group enterprises		13,688,785	13,209,559
Other receivables		2,725,500	1,817,000
<b>Fixed asset investments</b>	9	<b>16,414,285</b>	<b>15,026,559</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>22,523,400</b>	<b>23,230,521</b>
Manufactured goods and goods for resale		19,461,114	25,225,397
<b>Inventories</b>		<b>19,461,114</b>	<b>25,225,397</b>
Trade receivables		1,134,606	1,144,553
Receivables from group enterprises		4,603,393	1,710,980
Other receivables		226,573	143,235
Prepayments	10	832,717	1,530,536
<b>Receivables</b>		<b>6,797,289</b>	<b>4,529,304</b>
<b>Cash</b>		<b>2,740,678</b>	<b>345,504</b>
<b>Current assets</b>		<b>28,999,081</b>	<b>30,100,205</b>
<b>Assets</b>		<b>51,522,481</b>	<b>53,330,726</b>

## Parent balance sheet at 30.06.2019

	<u>Notes</u>	<u>2018/19 DKK</u>	<u>2017/18 DKK</u>
Contributed capital		125,000	125,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		12,930,928	12,451,702
Retained earnings		8,763,285	10,953,493
<b>Equity</b>		<b>21,819,213</b>	<b>23,530,195</b>
Deferred tax	11	783,000	1,250,000
<b>Provisions</b>		<b>783,000</b>	<b>1,250,000</b>
Bank loans		23,376	5,602,794
Trade payables		12,444,913	9,449,294
Payables to group enterprises		9,043,235	7,910,894
Joint taxation contribution payable		1,357,948	276,261
Other payables		6,050,796	5,311,288
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>28,920,268</b>	<b>28,550,531</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>28,920,268</b>	<b>28,550,531</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>51,522,481</b>	<b>53,330,726</b>
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		
Assets charged and collateral	14		
Related parties with controlling interest	15		
Transactions with related parties	16		

## Parent statement of changes in equity for 2018/19

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Equity beginning of year	125,000	12,451,702	10,953,493
Extraordinary dividend paid	0	0	0
Exchange rate adjustments	0	(63,954)	0
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>543,180</u>	<u>(2,190,208)</u>
<b>Equity end of year</b>	<b><u>125,000</u></b>	<b><u>12,930,928</u></b>	<b><u>8,763,285</u></b>
		<b>Proposed extraordinary dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
Equity beginning of year		0	23,530,195
Extraordinary dividend paid		(10,000,000)	(10,000,000)
Exchange rate adjustments		0	(63,954)
Profit/loss for the year		<u>10,000,000</u>	<u>8,352,972</u>
<b>Equity end of year</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>21,819,213</u></b>

## Notes to parent financial statements

	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	26,070,030	32,252,692
Pension costs	3,011,346	3,424,190
Other social security costs	629,812	615,373
	<b>29,711,188</b>	<b>36,292,255</b>
Average number of employees	<b>70</b>	<b>77</b>
Referring to § 98b of the Danish Financial Statement Act, disclosures on managements remuneration have been omitted.		
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	3,222,734	2,970,441
Depreciation of property, plant and equipment	798,053	2,147,488
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	34,012	167,782
	<b>4,054,799</b>	<b>5,285,711</b>
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>3. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	163,994	93,253
Other interest income	60	5,391
	<b>164,054</b>	<b>98,644</b>
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>4. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	553,845	447,533
Other interest expenses	577,314	412,807
Exchange rate adjustments	77,337	1,040,621
Other financial expenses	34,728	13,477
	<b>1,243,224</b>	<b>1,914,438</b>
	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>5. Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax	1,357,948	276,261
Change in deferred tax	(467,000)	(70,000)
	<b>890,948</b>	<b>206,261</b>

## Notes to parent financial statements

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Extraordinary dividend distributed in the financial year	10,000,000	11,500,000
Retained earnings	(1,647,028)	(5,794,131)
	<b>8,352,972</b>	<b>5,705,869</b>
		<b>Acquired rights</b>
		<b>DKK</b>
<b>7. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year		25,408,731
Additions		1,130,651
<b>Cost end of year</b>		<b>26,539,382</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(19,316,937)
Amortisation for the year		(3,222,734)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>		<b>(22,539,671)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>3,999,711</b>
	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>	<b>Leasehold improvements</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>8. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	6,854,067	136,057
Additions	379,123	499,258
Disposals	(715,158)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>6,518,032</b>	<b>635,315</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(4,875,688)	(2,268)
Depreciation for the year	(689,724)	(108,329)
Reversal regarding disposals	632,066	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(4,933,346)</b>	<b>(110,597)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,584,686</b>	<b>524,718</b>



## Notes to parent financial statements

	<b>Investments in group enterprises DKK</b>	<b>Other receivables DKK</b>
<b>9. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	757,857	1,817,000
Additions	0	908,500
<b>Cost end of year</b>	<b>757,857</b>	<b>2,725,500</b>
Revaluations beginning of year	12,451,702	0
Exchange rate adjustments	(63,954)	0
Share of profit/loss for the year	5,559,287	0
Dividend	(4,575,103)	0
Other adjustments	(441,004)	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>12,930,928</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>13,688,785</b>	<b>2,725,500</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

### 10. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

	<b>2018/19 DKK</b>	<b>2017/18 DKK</b>
<b>11. Deferred tax</b>		
Intangible assets	880,000	1,340,000
Property, plant and equipment	(97,000)	(90,000)
	<b>783,000</b>	<b>1,250,000</b>
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	1,250,000	
Recognised in the income statement	(467,000)	
<b>End of year</b>	<b>783,000</b>	
<b>12. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>26,001,573</b>	<b>30,464,463</b>

## Notes to parent financial statements

Of the total unrecognised rental and lease commitments rental agreements amounts to DKK 25,706k (2017/18: DKK: 29,846k) and lease agreements amounts to DKK 296k (2017/18: DKK 618k).

### 13. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where MH Holding Sabro ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### 14. Assets charged and collateral

The Company has provided a floating charge to Nordea Bank Danmark A/S of DKK 15,000k. The floating charge is granted on unsecured claims arising from sale of goods and services, inventories, operating equipment as well as intellectual property rights.

The carrying amount is per 30.06.2019 DKK 26,180k.

POMPdeLUX ApS has provided a guarantee to Toldstyrelsen of DKK 1,200k.

### 15. Related parties with controlling interest

Marianne Hoffmann Dyrbøl, Risskov, owns all shares in the company and thus has a controlling interest on this.

### 16. Transactions with related parties

Only transactions with related parties that are not carried out at market terms are disclosed in the annual report. No such transactions have been performed in the financial year.
